



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN
INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"

Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadilm@gmail.com



Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 11/2024 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE PISTA DEPORTIVA CON ILUMINACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE SANITARIO Y REPARACIÓN DE CAMINERO EN PLAZA PADRE BRUNO OTTE", ID N° 448441

ANEXO- B - 02- 08

| LOTE 1 – CONSTRUCCIÓN DE PISTA DEPORTIVA | | | | FANN S.A. | |
|--|--|-------------------------|----------|-----------------|--------------|
| Ítem | Descripción del Servicio | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario | Precio Total |
| 1 | Cartel de Obra (1.00 x2,00 mts) | Unidad | 1,00 | 1.347.300 | 1.347.300 |
| 2 | Replanteo y marcación | Metros cuadrados | 1056,00 | 3.992 | 4.215.552 |
| 3 | Construcción de muro de nivelación 0,30 cm ladrillo común | Metros cuadrados | 68,00 | 164.670 | 11.197.560 |
| 4 | Construcción de pista de H° A° espesor 10 cm alisado con helicóptero | Metros cuadrados | 1056,00 | 149.700 | 158.083.200 |
| 5 | Pintura ultra piso | Metros cuadrados | 800,00 | 34.930 | 27.944.000 |
| 6 | Pintura epoxi | Unidad de Medida Global | 1,00 | 598.800 | 598.800 |
| 7 | Colocación de arco de metal | Unidad | 2,00 | 1.197.600 | 2.395.200 |
| 8 | Instalación eléctrica completa | Unidad | 1,00 | 30.938.000 | 30.938.000 |
| 9 | Instalación del tablero principal | Unidad | 1,00 | 948.100 | 948.100 |
| MONTO TOTAL | | | | 237.667.712 | |



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN

INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"

Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadilm@gmail.com



Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 11/2024 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE PISTA DEPORTIVA CON ILUMINACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE SANITARIO Y REPARACIÓN DE CAMINERO EN PLAZA PADRE BRUNO OTTE", ID N° 448441

ANEXO- B - 02- 08

| LOTE 2 – CONSTRUCCIÓN DE SANITARIO | | | | FANN S.A. | |
|------------------------------------|--|------------------|----------|-----------------|--------------|
| Ítem | Descripción del Servicio | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario | Precio Total |
| 1 | Limpieza y preparación del terreno | Metros cuadrados | 18,73 | 7.984 | 149.540 |
| 2 | Replanteo y marcación | Metros cuadrados | 18,73 | 8.982 | 168.233 |
| 3 | Excavación | Metros cúbicos | 2,50 | 94.810 | 237.025 |
| 4 | Zapatas de H° A° | Metros cúbicos | 0,15 | 2.195.600 | 329.340 |
| 5 | Columna de H° A° | Metros cúbicos | 0,45 | 2.195.600 | 988.020 |
| 6 | Encadenado inferior y superior de H° A° | Metros cúbicos | 2,12 | 2.195.600 | 4.654.672 |
| 7 | Mampostería de nivelación | Metros cuadrados | 7,07 | 124.750 | 881.983 |
| 8 | Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo de 6 agujeros | Metros cuadrados | 69,60 | 94.810 | 6.598.776 |
| 9 | Aislación horizontal asfáltica | Metro Lineal | 23,55 | 54.890 | 1.292.660 |
| 10 | Revoque exterior y interior | Metros cuadrados | 134,48 | 39.920 | 5.368.442 |
| 11 | Colocación de puerta de chapa doblada N°20 de 0,60x1,90 m c/ herrajes | Unidad | 2,00 | 1.397.200 | 2.794.400 |
| 12 | Colocación de puerta de chapa doblada N° 20 de 1,00x2,10 m c/ herrajes | Unidad | 1,00 | 1.796.400 | 1.796.400 |
| 13 | Colocación de ventana vidrio 8 mm | Metros cuadrados | 1,50 | 683.630 | 1.025.445 |
| 14 | Colocación de reja metálica pintada | Metros cuadrados | 1,50 | 359.280 | 538.920 |



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN

INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"



Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadilm@gmail.com

Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 11/2024 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE PISTA DEPORTIVA CON ILUMINACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE SANITARIO Y REPARACIÓN DE CAMINERO EN PLAZA PADRE BRUNO OTTE", ID N° 448441

ANEXO- B - 02- 08

| | | | | | |
|----|--|-------------------------|-------|-----------|-----------|
| 15 | Relleno y compactación de tierra colorada | Metros cúbicos | 4,55 | 139.720 | 635.726 |
| 16 | Contrapiso de cascotes espesor 8 cm | Metros cuadrados | 15,65 | 49.900 | 780.935 |
| 17 | Carpeta de nivelación | Metros cuadrados | 15,65 | 39.920 | 624.748 |
| 18 | Cerámica rectificada (pi 4) de alto trafico | Metros cuadrados | 15,65 | 109.780 | 1.718.057 |
| 19 | Techo de chapa galvanizada ondulada N.º 27 sobre estructura metálica de perfil rectangular 40x800 mm Pend. 12% con isolant de 5 mm | Metros cuadrados | 28,78 | 199.600 | 5.744.488 |
| 20 | Colocación de canaletas metálica chapa 27 | Metro Lineal | 4,50 | 69.860 | 314.370 |
| 21 | Colocación de canaleta bajada metálica chapa 27 | Metro Lineal | 6,18 | 69.860 | 431.735 |
| 22 | Instalación de punto y toma | Unidad | 2,00 | 129.740 | 259.480 |
| 23 | Instalación de tablero principal | Unidad de Medida Global | 1,00 | 948.100 | 948.100 |
| 24 | Instalación de cablería de 2 mm y 4 mm para artefactos | Unidad de Medida Global | 1,00 | 1.297.400 | 1.297.400 |
| 25 | Instalación de luz LED 30 x 30 cm | Unidad | 3,00 | 149.700 | 449.100 |
| 26 | Pintura de pared látex exterior y interior con sellador, enduido y pintura a dos manos (lavable) | Metros cuadrados | 82,02 | 49.900 | 4.092.798 |
| 27 | Pintura canaletas y bajada, antióxido y pintura final | Metro Lineal | 6,18 | 25.421 | 157.102 |
| 28 | Conexión de agua corriente- desagüe cloacal- cámara de inspección | Unidad de Medida Global | 1,00 | 1.796.400 | 1.796.400 |
| 29 | Construcción de cámara séptica tipo 1,50x1,20x1,70 libre | Unidad de Medida Global | 1,00 | 2.095.800 | 2.095.800 |



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN

INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"



Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadilm@gmail.com

Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 11/2024 QUE TIENE POR OBJETO "CONSTRUCCIÓN DE PISTA DEPORTIVA CON ILUMINACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE SANITARIO Y REPARACIÓN DE CAMINERO EN PLAZA PADRE BRUNO OTTE", ID N° 448441

ANEXO- B - 02- 08

| | | | | | |
|-------------|---|-------------------------|-------|------------|-----------|
| 30 | Construcción de pozo absorbente tipo de 2,00 x 3,00 x 3,00 | Unidad de Medida Global | 1,00 | 4.391.200 | 4.391.200 |
| 31 | Colocación de Inodoro con cisterna baja | Unidad | 2,00 | 798.400 | 1.596.800 |
| 32 | Colocación de lavatorio con mesada de granito con bacha de porcelana según plano (grifería prismatic) | Unidad | 2,00 | 1.996.000 | 3.992.000 |
| 33 | Colocación de mingitorio (incluye divisoria) | Unidad | 1,00 | 798.400 | 798.400 |
| 34 | Colocación de Azulejo | Metros cuadrados | 87,63 | 94.810 | 8.308.200 |
| 35 | Colocación de Kit de barras inoxidable para personas con discapacidades diferentes (c/ baño) | Unidad | 1,00 | 449.100 | 449.100 |
| MONTO TOTAL | | | | 67.705.795 | |

| LOTE 3 – REPARACIÓN DE CAMINERO | | | | FANN S.A. | |
|---------------------------------|--------------------------------------|------------------|----------|-----------------|--------------|
| Ítem | Descripción del Servicio | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario | Precio Total |
| 1 | Reparación de caminero tipo baldosón | Metros cuadrados | 160,00 | 149.700 | 23.952.000 |
| MONTO TOTAL | | | | 23.952.000 | |

| | |
|-------------|-------------|
| MONTO TOTAL | 329.325.507 |
|-------------|-------------|

Lic. ELENA RIOS FIDABEL
Responsable de UOC

Visión: "Ser un municipio desarrollado en el ámbito rural y urbano utilizando los recursos naturales de modo sustentable, con crecimiento industrial y consolidado en los servicios de educación técnica y universitaria en la zona oeste del departamento".